
 
 

 

PORTARIA Nº 16/2021 

 

 

SÚMULA:  Término de Substituição de Suplente 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais que o cargo lhe confere, e; 

 

Considerando o contido no  Regimento Interno,  Art. 77  e na Lei Orgânica Art. 40. 

  

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º: Convocar o Vereador Titular Tarso Campigotto, portador do RG nº 

7727643-2 SSP/PR e CPF nº 024.484.819-03, para reassumir o cargo de vereador na  

data de 27/07/2021, pois o mesmo apresentou atestado de aptidão para retorno ao 

trabalho. 

 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

disposições em contrário. 

 

 

 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, em 27 de julho de 2021. 

   

 

 

  

CARLO ALBERTO MACHADO 

Presidente 

 


